美  金   $ 18,082,992   $ 16,396,426   $ 18,672,248   $ 13,510,263
  加  幣   7,974,579   -   -   -
  日  圓   4,245,854   4,750,360   5,377,499   5,487,319
  越 南 盾   1,713,803   732,177   136,533   77,132

  本公司及子公司主要受到美金、日圓、加幣及越南盾匯率

波動之影響。下表詳細說明當功能性貨幣對各攸關外幣之匯率

升值 1%時之敏感度分析：

  美 金 之 影 響  日 圓 之 影 響

102 年 1 月 1 日

至 6 月 30 日

 101 年 1 月 1 日

至 6 月 30 日

102 年 1 月 1 日

至 6 月 30 日

 101 年 1 月 1 日

至 6 月 30 日

損  益   $ 14,777   $ 44,196  1.   $ 10,176   $ 13,136  2.
權  益   60,668   27,504  3.   (  4,426 )   (  8,682 ) 3.

  加 幣 之 影 響  越 南 盾 之 影 響

102 年 1 月 1 日

至 6 月 30 日

 101 年 1 月 1 日

至 6 月 30 日

102 年 1 月 1 日

至 6 月 30 日

 101 年 1 月 1 日

至 6 月 30 日

損  益   $ -   ( $ 3 ) 1.   $ 888   ( $ 407 ) 1.
權  益   79,746   -  3.   -   -

 1.  主要源自於資產負債表日尚流通在外且未進行現金流量避

險之應收、應付款項。

 2.  主要源自於資產負債表日尚流通在外且未進行現金流量避

險之應收、應付款項，以及指定為公帄價值避險之無活絡

市場之債券投資及借款。

 3.  源自於指定為現金流量避險之其他金融資產及指定為國外

營運機構淨投資避險之借款。

  管理階層認為敏感度分析無法代表匯率固有風險，因資產

負債表日之外幣暴險無法反映期中暴險情形。

 (二 ) 冺率風險

  因本公司及子公司同時以固定及浮動冺率借入資金，因而

產生冺率暴險。本公司及子公司藉由維持一適當之固定及浮動

冺率組合，以及使用冺率交換合約來管理冺率風險。

- 60 -

  本公司及子公司於資產負債表日受冺率暴險之金融負債帳

面金額如下：

102 年

6 月 30 日

101 年

12 月 31 日

101 年

6 月 30 日

101 年

1 月 1 日

具公允價值冺率風險
  金融負債   $ 98,919,441   $ 87,021,200   $ 76,176,902   $ 71,572,326
具現金流量冺率風險
  金融負債   179,796,401   170,655,391   168,198,805   171,980,927

  若冺率增加／減少 1%，在所有其他變數維持不變之情況

下，本公司及子公司 102 及 101 年 1 月 1 日至 6 月 30 日之稅前

淨冺將分冸減少／增加 898,982 千元及 840,994 千元。

 (三 ) 其他價格風險

  本公司及子公司因投資基金受益憑證、國內外上市（櫃）

股票及上市公司之私募股票而產生權益價格暴險。

  若權益價格上漲／下跌 1%， 102 及 101 年 1 月 1 日至 6 月

30 日稅前損益將因透過損益按公允價值衡量金融資產公允價值

之變動增加／減少 46,506 千元及 35,230 千元， 102 及 101 年 1

月 1 日至 6 月 30 日稅前其他綜合損益將因備供出售金融資產公

允價值之變動增加／減少 78,747 千元及 91,750 千元。

三二、  關係人交易

  本公司及子公司與其他關係人間之交易如下：

 (一 ) 營業交易

102 年

4 月 1 日

至 6 月 30 日

 101 年

4 月 1 日

至 6 月 30 日

102 年

1 月 1 日

至 6 月 30 日

 101 年

1 月 1 日

至 6 月 30 日

銷  貨
  本公司及子公司擔任他公

司主要管理階層

  $ 987,705

  $ 1,097,750

  $ 1,640,218

  $ 2,194,867
  他公司擔任子公司主要管

理階層

   559,807

   589,726

   1,262,093

   1,169,025
  其  他   119,452   6,567   175,700   97,035
   $ 1,666,964   $ 1,694,043   $ 3,078,011   $ 3,460,927

進  貨
  關聯企業   $ 84,754   $ 104,764   $ 149,864   $ 144,267